

## **Hørings svar - effektiviseringstiltag og øvrige politiske prioriteringer for budget i balance**

LMU for Hjemmeplejen og Sygeplejen anerkender, at den økonomiske situation er vanskelig og at det er nødvendigt, at der skal findes nogle økonomiske besparelser.

### ***Tilbageholdenhed på indkøb på Sundheds- og Omsorgsområdet (VPU 1)***

LMU frygter en besparelse i forhold til materialeindkøb, aktiviteter, vedligeholdelse og uddannelse, kan få indflydelse på den faglige udvikling. Der er allerede i dag en stor opmærksomhed på området og der indkøbes kun, hvis det er strengt nødvendigt i forhold til udførelsen af det daglige arbejde og oftest kun når noget eksisterende går i stykker.

### ***Omprioriteringspulje vedrørende decentrale enheder (VPU 2)***

LMU udtrykker meget stor bekymring for forslaget om at gennemføre en decentral omprioriteringspulje, hvor der reduceres i budgettet til uddannelse.

Der har de seneste år i Hjemmeplejen og Sygeplejen været et stort fokus på at nedprioritere undervisning eller efteruddannelse af personalet. En yderligere reduktion kan derfor få indflydelse på fagligheden og muligheden for at rekruttere og fastholde medarbejdere i enhederne. Ligeledes er der stor bekymring om besparelserne kan resultere i lavere kvalitet, øgning af genindlæggelser/indlæggelser samt et fald i borger- og pårørende tilfredsheden indenfor Hjemmeplejen og Sygeplejen Norddjurs.

LMU henviser til værdien 'Udvikling' som netop fremhæver Norddjurs Kommune, som en kommune der har prioriteret at arbejde med udvikling af personale, faglighed og arbejdsgange. Under 'Udvikling' står der, at vi *tilpasser vores faglighed og kompetencer i takt med, at kerneopgaven forandres*. Dette ser LMU ikke muligt at gennemføre, hvis en yderligere reduktion i budgettet gennemføres.

I sammenhæng med en yderligere besparelse på uddannelse, frygter LMU i Hjemmeplejen og Sygeplejen, hvorledes det i fremtiden skal være muligt at skabe en attraktiv arbejdsplads i Norddjurs Kommune, hvor det er muligt både at kunne rekruttere, fastholde og fagligt udvikle medarbejderne til at kunne varetage de opgaver der forefindes i både hjemmeplejen og sygeplejen.

Med venlig hilsen

LMU for Hjemmeplejen og Sygeplejen.